
УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 

ОКРУЖНОЙ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ЯКУТСКА

«31» _ W _ 2 0 W y.

Об усилении противопожарной безопасности и предупреждению
чрезвычайных ситуаций в образовательных учреждениях городского

округа «город Якутск»

Во исполнение Приказа Министерства образования Республики 
Саха (Якутия) «Об усилении противопожарной безопасности и 
предупреждению чрезвычайных ситуаций в местах массового 
пребывания людей, а также на подведомственных объектах от 30 
октября 2014 г. № 01-16/4441, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных учреждений городского округа 
«город Якутск»:

1.1. На период праздников и выходных дней с 1 по 4 ноября 2014 года 
издать распорядительные документы по усилению контроля за 
противопожарной безопасностью и предупреждению 
чрезвычайных ситуаций.

1.2. Организовать проведение инструктажей, занятий, проведение 
практических тренировок, по отработке действий в чрезвычайных 
ситуациях с работниками образовательных учреждений.

1.3. Проверить работоспособность первичных средств 
пожаротушения, пожарной сигнализации, телефонной и 
радиосвязи.

1.4. Усилить режим охраны служебных и хозяйственных помещений, 
а также контроль за объектами жизнеобеспечения (тепловые и 
водопроводные сети, источники электроснабжения).

1.5. При возникновение предпосылок аварийных ситуаций 
немедленно сообщать в Управление образования городского 
округа «город Якутск» по тел. 32-69-35, Министерство 
образования PC (Я) по тел. 42-03-56.

ДЬОКУУСКАЙ 
КУОРАТ 

УОКУРУГУН ДЬАЬАЛТАТЫН 
УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ

г. Якутск

№ 01-  /О! ЯР?
§



2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на 
заместителя начальника Управления образования городского округа 
«город Якутск» Адамова С. Н.

А. К. Петров


